



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

ATA Nº 01 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2023

Aos DOZE DIA(S) DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS, às 09:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cotiporã, reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Nº 11.284/23, de 01 de novembro de 2023, com a finalidade de abrir e processar a licitação referente ao Edital supracitado.

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO: 1036/2023.

DESCRIÇÃO DA MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL.

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 046/2023.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS PLANEJADOS EM MDF, A SEREM INSTALADOS NO PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL AMOR E CARINHO, JUNTO AO BERÇÁRIO, LOCALIZADO NA RUA JOSÉ ZANETTE, Nº 77, NESTE MUNICÍPIO.

ITEM(NS) DO PREGÃO:

Item	Descrição	Un	Qtd
1	MOVEL ESTANTE COM NICHOS, fabricada em MDF, revestido com laminado melamínico em cores predominantemente amadeirada com seis nichos coloridos. Fixados por parafusos na parede. Dimensões e detalhes conforme projeto e memorial descritivo.	UN	2,0000
2	MOVEL ESTANTE MÓDULO COZINHA, fabricada em MDF, revestido com laminado melamínico em cores predominantemente amadeirada com nichos e portas coloridas. Fixado com parafusos na parede. Incluso bancada de granito e cuba de inox de embutir. Dimensões e detalhes conforme projeto e memorial descritivo	UN	2,0000
3	MOVEL ESTANTE MÓDULO PIA E TROCADOR, fabricada em MDF, revestido com laminado melamínico em cores predominantemente amadeirada com nichos e portas coloridas. Fixado por parafusos na parede. Incluso bancada de granito, cuba de cerâmica de embutir, trocador estofado móvel. Dimensões e detalhes conforme projeto e memorial descritivo	UN	2,0000
4	MOVEL BANCO FIXO COM 6 CAIXOTES MÓVEIS DE RODINHA E ESCRIVANINHA DE PROFESSOR, fabricado em MDF, revestido com laminado em melamínico em cores predominantemente amadeirada e portas e caixotes coloridos. Fixado por parafusos na parede. Incluso estofamento dos bancos. Dimensões e detalhes conforme projeto e memorial descritivo	UN	2,0000
5	MOVEL ESPELHO E BARRA, moldura fabricada em MDF, revestido com laminado melamínico na cor amadeirada. Incluso barra com seção circular. O espelho deverá ter PELICULA DE SEGURANÇA ANTI ESTILHAÇAMENTO. Fixado por parafusos na parede. Dimensões e detalhes conforme projeto e memorial descritivo	UN	2,0000
6	MOVEL BANCADA BANHEIRO, fabricado em MDF, revestimento laminado melamínico em cores predominantemente branca e detalhes coloridos. Fixado por parafusos na parede. Incluso bancada de granito, cuba de cerâmica de embutir, banheira de embutir e trocador estofado móvel. Dimensões e detalhes conforme projeto e memorial descritivo	UN	2,0000

O Pregoeiro declarou aberta a sessão e deu início aos procedimentos relativos ao certame em epígrafe, com o recebimento dos documentos para credenciamento. Após vistas, análise e rubrica da documentação foi(ram) declarada(s) credenciada(s) a(s) empresa(s) a seguir, estando apta(s) a participar do certame.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

EMPRESA(S) CREDENCIADA(S):

Licitante: CRISTIANE APARECIDA COLPO BORCHARDT CNPJ: 26512234000101

Representante: EDUARDO DJOVANI BORCHARDT CPF: 75039559020;

Licitante: IRNO PAULO REGINATTO CNPJ: 97275796000127

Representante: Irno Paulo Reginatto CPF: 43303846049;

Licitante: RAQUEL MARIANA SADOVNIKH CNPJ: 29998246000186

Representante: DEN LEONARDO FIM CPF: 89887042072;

Licitante: TUBULARTE MOVEIS LTDA CNPJ: 00258563000184

Representante: Danieli Cristini Fuhr CPF: 03684803057;

PROPOSTA(S) ENVIADA(S):

Proseguindo foi(ram) aberto(s) o(s) envelope(s) contendo a(s) proposta(s) financeira(s). Os documentos foram analisados e rubricados pelos presentes, sendo que a(s) mesma(s) atende(m) aos requisitos legais anunciados no edital de licitação acima mencionado, conforme valores constantes a seguir:

Item	Descrição	Quant.	Unid.
1	MOVEL	2	UN
	Empresa	Unitário	Total
	RAQUEL MARIANA SADOVNIKH	R\$ 4.120,5700	R\$ 8.241,14
2	MOVEL	2	UN
	Empresa	Unitário	Total
	RAQUEL MARIANA SADOVNIKH	R\$ 8.617,6500	R\$ 17.235,30
3	MOVEL	2	UN
	Empresa	Unitário	Total
	RAQUEL MARIANA SADOVNIKH	R\$ 7.719,2900	R\$ 15.438,58
4	MOVEL	2	UN
	Empresa	Unitário	Total
	RAQUEL MARIANA SADOVNIKH	R\$ 4.682,7100	R\$ 9.365,42
5	MOVEL	2	UN
	Empresa	Unitário	Total
	RAQUEL MARIANA SADOVNIKH	R\$ 2.287,0600	R\$ 4.574,12
6	MOVEL	2	UN
	Empresa	Unitário	Total
	RAQUEL MARIANA SADOVNIKH	R\$ 9.572,7200	R\$ 19.145,44

LANCES ENVIADOS:

O Pregoeiro deu início à fase de lances verbais, nos termos dos incisos VIII e IX do art. 4º, da Lei Federal 10.520/02, gerando o seguinte resultado:

Lance da Licitação

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	12/12/2023 09:12:05	RAQUEL MARIANA SADOVNIKH	7.043,00	84.516,00	Lance
2	12/12/2023 09:13:15	TUBULARTE MOVEIS LTDA	7.414,00	88.968,00	Lance



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

3	12/12/2023 09:13:52	IRNO PAULO REGINATTO	7.339,86	88.078,32Lance
4	12/12/2023 09:14:17	CRISTIANE APARECIDA COLPO BORCHARDT	7.414,00	88.968,00Lance
5	12/12/2023 09:15:48	--	0,00	0,00Iniciar Pregão
6	12/12/2023 09:16:09	--	0,00	0,00Encerrar Inicial
Rodada 1				
1	12/12/2023 09:19:34	TUBULARTE MOVEIS LTDA	84.500,00	84.500,00Lance
2	12/12/2023 09:19:39	CRISTIANE APARECIDA COLPO BORCHARDT	0,00	0,00Desistência
3	12/12/2023 09:19:44	IRNO PAULO REGINATTO	83.000,00	83.000,00Lance
4	12/12/2023 09:19:50	RAQUEL MARIANA SADOVNIHK	82.000,00	82.000,00Lance
Rodada 2				
1	12/12/2023 09:19:55	TUBULARTE MOVEIS LTDA	81.000,00	81.000,00Lance
2	12/12/2023 09:20:00	IRNO PAULO REGINATTO	80.000,00	80.000,00Lance
3	12/12/2023 09:20:03	RAQUEL MARIANA SADOVNIHK	78.000,00	78.000,00Lance
Rodada 3				
1	12/12/2023 09:20:09	TUBULARTE MOVEIS LTDA	77.000,00	77.000,00Lance
2	12/12/2023 09:20:14	IRNO PAULO REGINATTO	76.000,00	76.000,00Lance
3	12/12/2023 09:20:27	RAQUEL MARIANA SADOVNIHK	75.900,00	75.900,00Lance
Rodada 4				
1	12/12/2023 09:20:34	TUBULARTE MOVEIS LTDA	75.500,00	75.500,00Lance
2	12/12/2023 09:20:39	IRNO PAULO REGINATTO	75.000,00	75.000,00Lance
3	12/12/2023 09:20:42	RAQUEL MARIANA SADOVNIHK	74.900,00	74.900,00Lance
Rodada 5				
1	12/12/2023 09:20:49	TUBULARTE MOVEIS LTDA	74.800,00	74.800,00Lance
2	12/12/2023 09:20:53	IRNO PAULO REGINATTO	0,00	0,00Desistência
3	12/12/2023 09:21:03	RAQUEL MARIANA SADOVNIHK	74.700,00	74.700,00Lance
Rodada 6				
1	12/12/2023 09:21:20	TUBULARTE MOVEIS LTDA	74.600,00	74.600,00Lance
2	12/12/2023 09:21:23	RAQUEL MARIANA SADOVNIHK	74.590,00	74.590,00Lance
Rodada 7				
1	12/12/2023 09:21:37	TUBULARTE MOVEIS LTDA	74.550,00	74.550,00Lance
2	12/12/2023 09:21:44	RAQUEL MARIANA SADOVNIHK	74.549,00	74.549,00Lance
Rodada 8				
1	12/12/2023 09:21:59	TUBULARTE MOVEIS LTDA	74.530,00	74.530,00Lance
2	12/12/2023 09:22:09	RAQUEL MARIANA SADOVNIHK	74.000,00	74.000,00Lance
Rodada 9				
1	12/12/2023 09:23:33	TUBULARTE MOVEIS LTDA	0,00	0,00Desistência
2	12/12/2023	RAQUEL MARIANA SADOVNIHK	74.000,00	74.000,00Encerrar Registro de



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

09:24:12

Preço

VENCEDORE(S):

16459 - RAQUEL MARIANA SADOVNIH						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
1	MOVEL ESTANTE COM NICHOS, fabricada em MDF, revestido com laminado melamínico em cores predominantemente amadeirada com seis nichos coloridos. Fixados por parafusos na parede. Dimensões e detalhes conforme projeto e memorial descritivo.	UN	2,0000		4.120,5700	8.241,14
2	MOVEL ESTANTE MÓDULO COZINHA, fabricada em MDF, revestido com laminado melamínico em cores predominantemente amadeirada com nichos e portas coloridas. Fixado com parafusos na parede. Incluso bancada de granito e cuba de inox de embutir. Dimensões e detalhes conforme projeto e memorial descritivo	UN	2,0000		8.617,6500	17.235,30
3	MOVEL ESTANTE MÓDULO PIA E TROCADOR, fabricada em MDF, revestido com laminado melamínico em cores predominantemente amadeirada com nichos e portas coloridas. Fixado por parafusos na parede. Incluso bancada de granito, cuba de cerâmica de embutir, trocador estofado móvel. Dimensões e detalhes conforme projeto e memorial descritivo	UN	2,0000		7.719,2900	15.438,58
4	MOVEL BANCO FIXO COM 6 CAIXOTES MÓVEIS DE RODINHA E ESCRIVANINHA DE PROFESSOR, fabricado em MDF, revestido com laminado em melamínico em cores predominantemente amadeirada e portas e caixotes coloridos. Fixado por parafusos na parede. Incluso estofamento dos bancos. Dimensões e detalhes conforme projeto e memorial descritivo	UN	2,0000		4.682,7100	9.365,42
5	MOVEL ESPELHO E BARRA, moldura fabricada em MDF, revestido com laminado melamínico na cor amadeirada. Incluso barra com seção circular. O espelho deverá ter PELICULA DE SEGURANÇA ANTI ESTILHAÇAMENTO. Fixado por parafusos na parede. Dimensões e detalhes conforme projeto e memorial descritivo	UN	2,0000		2.287,0600	4.574,12
6	MOVEL BANCADA BANHEIRO, fabricado em MDF, revestimento laminado melamínico em cores predominantemente branca e detalhes coloridos. Fixado por parafusos na parede. Incluso bancada de granito, cuba de cerâmica de embutir, banheira de embutir e trocador estofado móvel. Dimensões e detalhes conforme projeto e memorial descritivo	UN	2,0000		9.572,7200	19.145,44
					Total do Fornecedor:	74.000,00
					Total do Geral:	74.000,00

NEGOCIAÇÃO:

Após a etapa de lances, foi(ram) aberta(s) negociação(ões) com o(s) vencedor(es) em busca de uma proposta mais vantajosa para a Administração, sendo que o(s) mesmo(s) alegou(ram) não ter(em) condições de melhorar o valor já ofertado.

HABILITAÇÃO:

Encerrada a etapa de lances e negociação(ões), procedeu-se à verificação da documentação do(s) licitante(s) vencedor(es). Os documentos foram passados aos presentes para vistas, análise e rubrica.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

Verificou-se que a(s) vencedora(s) cumpriu(ram) com os requisitos legais anunciados no edital de licitação acima mencionado.

DESCLASSIFICAÇÃO(ÕES):

Não houve(ram).

RECURSO(S):

Foi concedida oportunidade à(s) licitante(s) para manifestação motivada quanto à interposição de recurso, sendo que a(s) mesma(s) abdicou(ram) de tal direito.

O presente processo será enviado ao Senhor Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o seu objeto seja adjudicado à(s) vencedora(s) do certame.

Os representantes das empresas CRISTIANE APARECIDA COLPO BORCHARDT CNPJ: 26512234000101 e IRNO PAULO REGINATTO CNPJ: 97275796000127 ausentaram-se antes do termino da sessão.

Logo após foi encerrada a sessão da qual foi lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo(s) representante(s) presente(s).

COTIPORÃ, DOZE DIA(S) DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.


CÉLIO ROBERTO JULHÃO
Pregoeiro


JOSIELE KESTIES
Equipe de Apoio